
Página: 1 / 2

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

48/2024

03/12/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI
Avenida 29 de Setembro, 450 - Centro - Cunhataí
CEP: 89886-000 CNPJ: 01.612.116/0001-44 Telefone: (49) 3338-0010

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2024
Pregão presencial
12/2024 - PR
48/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO
SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS CLASSE IIA E IIB, RESÍDUOS
DE SERVIÇOS PROVENIENTES DA UNIDADE DE SAÚDE (GRUPO A1, A4, E),
RESÍDUOS SÓLIDOS DO INTERIOR/VOLUMOSO, RESÍDUOS RECICLÁVEIS
DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS COM TRIAGEM, OPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE ATERRO SANITÁRIO, DO MUNICÍPIO DE
CUNHATAÍ/SC.

Participante: AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO

E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE SERVIÇOS DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - GRUPO A1 E A4, E. - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO
FINAL DE RESIDUOS PROVENIENTES DE SERVIÇOS DA UNIDADE
BÁSICA DE SÁUDE  - GRUPO A1, A4, E.

12,000 MES 980,00 11.760,00

Total do Participante: 11.760,00

Participante: G.L.I. LIMPEZA URBANA LTDA

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS DE CLASSE IIA E
IIB. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS DE
CLASSE IIA E IIB.

12,000 MES 13.840,00 166.080,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS DE CLASSE IIA E
IIB. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS DE CLASSE IIA E
IIB.

12,000 MES 6.370,00 76.440,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SOLIDOS RECICLAVEIS DOMICILIARES E COMERCIAIS URBANOS COM
TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DOS REJEITOS EM ATERRO
SANITARIO. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE
DE RESÍDUOS SOLIDOS RECICLAVEIS DOMICILIARES E COMERCIAIS
URBANOS COM TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DOS REJEITOS EM
ATERRO SANITARIO.

12,000 MES 7.160,00 85.920,00

5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DO INTERIOR/VOLUMOSO. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO
INTERIOR/VOLUMOSO.

100,000 TON 470,00 47.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: Maju1026. Emissão: 20/12/2024, às 11:50:01. Protocolo: 62563f06-adb9-4c3d-8c17-448c75524c38



Página: 2 / 2

Total do Participante: 375.440,00

Total Geral: 387.200,00

Manutenção de Ações de Saneamento Básico 05.001.15.451.0013.2041.3.3.90.00.00 R$ 421.194,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/12/2024Cunhataí,

LUCIANO FRANZ

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Maju1026. Emissão: 20/12/2024, às 11:50:01. Protocolo: 62563f06-adb9-4c3d-8c17-448c75524c38


		2024-12-20T11:51:20-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




